
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

658423, Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

г.Горняк, улица Миронова, 122, тт.8(385-86)3-02-23; 8(385-86)3-04-73 

e-mail: school-4.gornyak@mail.ru, сайт школы http://school-4.moy.su/: 

 

Приказ 

26  мая  2025 года                                                                                                           № 48/3 

г. Горняк 

О назначении ответственных и обеспечение противопожарной безопасности в летнем 

оздоровительном пришкольном лагере 

В целях создания безопасных условий во время летней оздоровительной компании и в 

соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации 

утвержденные постановлением правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 (ред. от 

24.10.2022) 

приказываю: 

1. С 02.06.2025 года по 19.06.2025 года назначить ответственным за пожарную 

безопасность в детском оздоровительном лагере, Плотникову Ю.В., завхоза. 

2. В профилактической работе по соблюдению ПБ руководствоваться Правилами 

противопожарного режима РФ и утвержденными инструкциями в детском 

оздоровительном лагере. 

3. Ответственному за пожарную безопасность: 

3.1.  Провести обучение персонала детского оздоровительного лагеря путем проведения 

противопожарного инструктажа в соответствии с приказом МЧС РФ от 18.11.2021 года № 

806 «Об определении порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую 

или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного 

инструктажа» по утвержденной программе пожарно – технического минимума. 

3.2.  Обеспечить в месте дислокации (нахождения) детей и обслуживающего персонала 

табличку с номером телефона вызова пожарной охраны и памятку «Порядок действий при 

пожаре». 

3.3.  Ежедневно проводить осмотр территории лагеря (наличие посторонних предметов, 

противопожарное состояние помещений). 

3.4. Один раз в лагерную смену провести тренировку по эвакуации из здания лагеря 

воспитанников и работников при возникновении чрезвычайной ситуации. 

3.5.  Ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 

телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации. 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool%2d4.gornyak@mail.ru


4.  Назначить ответственными за эвакуацию детей при ЧС по отрядам: 

1 отряд  Предводителеву Ирину Ивановну 

2 отряд  Анпилову Галину Васильевну 

3 отряд  Нагибину Евгению Анатольевну 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника пришкольного лагеря 

Кутлубаеву В.В.  

 

 

 

Анпилова Г.В. 

Кутлубаева В.В. 

Нагибина Е.А. 

Плотникова Ю.В. 

Предводителева И.И. 


